目  录

一、业绩承诺完成情况的鉴证报告…………………………………第 1—2页

二、业绩承诺完成情况的说明………………………………………第 3—4页

第 1 页 共 4 页

关于深圳市高斯贝尔家居智能电子有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告

天健审〔2020〕2-364号

高斯贝尔数码科技股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的高斯贝尔数码科技股份有限公司（以下简称高斯贝尔公司）

管理层编制的《关于深圳市高斯贝尔家居智能电子有限公司 2019 年度业绩承诺

完成情况的说明》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供高斯贝尔公司年度报告披露时使用，不得用作任何其他目的。

我们同意将本鉴证报告作为高斯贝尔公司 2019 年度报告的必备文件，随同其他

文件一起报送并对外披露。

二、管理层的责任

高斯贝尔公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照深圳

证券交易所的相关规定编制《关于深圳市高斯贝尔家居智能电子有限公司 2019

年度业绩承诺完成情况的说明》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假

记录、误导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对高斯贝尔公司管理层编制的上述

说明独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

第 2 页 共 4 页

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的材料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，高斯贝尔公司管理层编制的《关于深圳市高斯贝尔家居智能电子

有限公司 2019年度业绩承诺完成情况的说明》符合深圳证券交易所的相关规定，

如实反映了深圳市高斯贝尔家居智能电子有限公司 2019 年度业绩承诺完成情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

 中国·杭州  中国注册会计师：

  二〇二〇年四月二十四日

第 3 页 共 4 页

关于深圳市高斯贝尔家居智能电子有限公司

2019 年度业绩承诺完成情况的说明

高斯贝尔数码科技股份有限公司（以下简称本公司或公司）于 2017 年度完成收购深圳

市高斯贝尔家居智能电子有限公司(以下简称家居智能公司)，根据深圳证券交易所相关规定，

现将 2019年度业绩承诺完成情况说明如下。

一、基本情况

经本公司于 2017年 8月 30日召开的第三届董事会第九次会议与 2017年 9月 15日召开

的 2017 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于变更部分募集资金用途用于收购相关资

产暨关联交易的议案》，本公司与家居智能公司原股东深圳高视伟业创业投资有限公司、刘

潭爱、欧阳健康、杨长义、童鹰、王军建、何春伟、张祖德、肖平于 2017年 8月 30日签订

了《股权转让协议》与《股权转让协议之业绩承诺与补偿协议》，公司以人民币 25,000 万元

收购家居智能公司 100%股权。2018 年 3月 16日，本公司与家居智能公司原股东签订了《股

权转让协议之补充协议》，收购价格由 25,000 万元调至 22,600 万元。2017 年 9 月 22 日，

本公司完成了收家居智能公司 100%股权的资产过户及相关工商变更登记工作，家居智能公

司成为本公司的全资子公司。

二、业绩承诺情况

根据本公司与家居智能公司原股东深圳高视伟业创业投资有限公司、刘潭爱、欧阳健康、

杨长义、童鹰、王军建、何春伟、张祖德、肖平签订的《股权转让协议》与《股权转让协议

之业绩承诺与补偿协议》，家居智能公司原股东深圳高视伟业创业投资有限公司、刘潭爱、

欧阳健康、杨长义、童鹰、王军建、何春伟、张祖德、肖平(以下简称利润承诺人)承诺家居

智能公司 2017 年、2018 年、2019年扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别为

2,450 万元，2,700 万元，3,000 万元。如出现利润承诺期 2017年、2018年及 2019 年累计

实际净利润低于累计承诺净利润数额的，将按照约定向公司进行补偿。

三、业绩承诺完成情况

(一) 2019 年度家居智能公司业绩承诺的实现情况

第 4 页 共 4 页

项目名称 实际数 承诺数 完成率(%)

扣除非经常性损益后归属于

母公司股东的净利润
1,431.15 万元 3,000.00万元 47.71

(二) 2017-2019 年度家居智能公司累计业绩承诺的实现情况

项目名称 累计实际数 累计承诺数 累计完成率(%)

扣除非经常性损益后归属于

母公司股东的净利润
3,202.09 万元 8,150.00万元 39.29

(三) 家居智能公司 2017-2019年度业绩承诺未完成的主要原因系：

1. 预测收入与实际收入差异较大，盈利预测按照当时框架协议及行业前景预测收入每

年持续增长在 10%，但由于承诺时主要内销客户杭州登虹科技有限公司对深圳家居智能的采

购与预期相差较远，外贸业务因受电商线上冲击及市场综合因素并也没有如期增长；

2. 电商投入不在预测内，家居智能公司在 2018 年起正式投入电商，且 2019 年加大对

电商的投入。2018 年投入的总费用是 167.00 万元，2019 年投入的总费用 911.00 万元，2019

年实现电商收入 1,038.00 万元，当时预测时并未考虑电商业务的发生；

3. 人工及固定成本上涨比预期大，管理成本比预测增长较大。收入没有如预期增长，

但期间费用并没有同比例下降，实际最终费用与预测时相持平。

(四) 结论

家居智能公司 2019 年度经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为

1,431.15 万元，未完成 2019 年度承诺利润金额；2017 年度、2018年度及 2019 年度扣除非

经常性损益后归属于母公司股东的累计净利润为 3,202.09 万元，业绩承诺累计完成率为

39.29%，本次交易的利润承诺人对家居智能公司 2017 年度、2018 年度及 2019 年度累计利

润的承诺未实现，本次交易的利润承诺未完成。

高斯贝尔数码科技股份有限公司

二〇二〇年四月二十四日

	一、对报告使用者和使用目的的限定
	二、管理层的责任
	三、注册会计师的责任
	四、工作概述
	五、鉴证结论
	一、基本情况
	二、业绩承诺情况
	三、业绩承诺完成情况